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República de Honduras
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2017Gestión: 

R_EGA_01_CATPROGD

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 
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FECHA   DESDE : 01/01/2017 HASTA: 30/11/2017

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

 001

ORG PG SPR
IMPUTACION

 19

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

PROGRAMA PRESIDENCIAL CIUDAD MUJER

-

0

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

-

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios de Capacitación

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Tasas

Multas y Recargos

Ceremonial y Protocolo

Alimentos y Bebidas para Personas

Prendas de Vestir

Papel de Escritorio

Productos de Papel y Cartón

Gasolina

 5,792,813.00

 557,168.00

 371,597.00

 139,557.00

 24,000.00

 48,000.00

 15,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 303,973.00

 150,000.00

 87,546.00

 75,080.00

 613,964.00

 85,000.00

 3,000.00

 129,646.00

 325,000.00

 149,871.00

 75,000.00

 45,598.00

 10,000.00

 5,247,549.97

 0.00

 315,476.39

 99,088.62

 20,635.11

 39,525.50

 12,149.57

 8,283.78

 0.00

 303,972.70

 133,348.25

 87,545.35

 61,751.91

 502,055.06

 73,145.03

 0.00

 129,645.25

 315,490.00

 149,870.30

 66,136.87

 0.00

 10,000.00

12100

12410

12420

12550

21100

21200

21420

23200

23500

24500

25300

25400

25700

26210

27210

27300

29100

31100

32310

33100

33400

35610

 545,263.03

 557,168.00

 56,120.61

 40,468.38

 3,364.89

 8,474.50

 2,850.43

 21,716.22

 30,000.00

 0.30

 16,651.75

 0.65

 13,328.09

 100,642.30

 11,854.97

 3,000.00

 0.75

 9,510.00

 0.70

 8,863.13

 45,598.00

 0.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 0240
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Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social
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FECHA   DESDE : 01/01/2017 HASTA: 30/11/2017

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

 9,686,813.00  7,827,581.68  1,847,964.68TOTAL INSTITUCION :

 001

 9,686,813.00  7,827,581.68  1,847,964.68TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

ORG PG SPR
IMPUTACION

 9,686,813.00  7,827,581.68  1,847,964.68TOTAL ORGANISMO FINANCIADOR :

 19

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

PROGRAMA PRESIDENCIAL CIUDAD MUJER

-

0

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

-

Diesel

Productos de Material Plástico

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

 150,000.00

 30,000.00

 70,000.00

 150,000.00

 25,000.00

 200,000.00

 123,687.00

 7,562.00

 30,632.56

 53,618.75

 0.00

 36,411.71

35620

35800

39100

39200

39400

39600

 26,313.00

 22,438.00

 39,367.44

 96,381.25

 25,000.00

 163,588.29

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

 9,686,813.00  7,827,581.68  1,847,964.68TOTAL SUB_PROGRAMA:

 9,686,813.00  7,827,581.68  1,847,964.68TOTAL PROYECTO:

 9,686,813.00  7,827,581.68  1,847,964.68TOTAL PROGRAMA:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 9,686,813.00  7,827,581.68  1,847,964.68TOTAL GENERAL :

 0240



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

10/12/2017 17:08:46
2017Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

FECHA   DESDE : 01/11/2017 HASTA: 30/11/2017

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 1 de 2

INSTITUCION : Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social 0240

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Químicos
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos de Hojalata
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios

12100
12300
12410
12420
12550
21100
21200
21420
23200

23330

23360

23500
24500
25300
25400
25700
26210
27210
27300
29100
29200
31100
32310
33100
33400
35100
35610
35620
35650
35800
36910
39100
39200
39300
39400
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 5,792,813.00
 0.00

 557,168.00
 371,597.00
 139,557.00

 24,000.00
 48,000.00
 15,000.00
 30,000.00

 0.00

 0.00

 30,000.00
 303,973.00
 150,000.00

 87,546.00
 75,080.00

 613,964.00
 85,000.00

 3,000.00
 129,646.00

 0.00
 325,000.00
 149,871.00

 75,000.00
 45,598.00

 0.00
 10,000.00

 150,000.00
 0.00

 30,000.00
 0.00

 70,000.00
 150,000.00

 0.00
 25,000.00

 200,000.00

 884,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,261.39
 1,052.00
 2,156.19
 3,802.87

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 23,247.25
 0.00

 5,869.47
 127,673.68

 0.00
 0.00

 12,650.00
 0.00
 0.00
 0.00

 66,136.87
 0.00
 0.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 49,938.75
 0.00
 0.00
 0.00

 545,263.03
 0.00

 557,168.00
 56,120.61
 40,468.38

 3,364.89
 8,474.50
 2,850.43

 21,716.22

 0.00

 0.00

 30,000.00
 0.30

 16,651.75
 0.65

 13,328.09
 100,642.30

 11,854.97
 3,000.00

 0.75
 0.00

 9,510.00
 0.70

 8,863.13
 45,598.00

 0.00
 0.00

 26,313.00
 0.00

 22,438.00
 0.00

 39,367.44
 96,381.25

 0.00
 25,000.00

 163,588.29

 9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 12,380,000.00

 7,586,000.00
 720,000.00
 622,168.00
 486,597.00
 139,557.00

 24,000.00
 40,000.00
 15,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 0.00
 417,000.00
 150,000.00
 100,000.00

 67,080.00
 140,000.00
 150,000.00

 3,000.00
 250,000.00

 12,000.00
 150,000.00

 0.00
 150,000.00

 45,598.00
 100,000.00

 10,000.00
 100,000.00

 30,000.00
 50,000.00
 30,000.00
 70,000.00

 150,000.00
 72,000.00
 50,000.00

 150,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 884,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,261.39
 1,052.00
 2,156.19
 3,802.87

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 23,247.25
 0.00

 5,869.47
 127,673.68

 0.00
 0.00

 12,650.00
 0.00
 0.00
 0.00

 66,136.87
 0.00
 0.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 49,938.75
 0.00
 0.00
 0.00

 884,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,261.39
 1,052.00
 2,156.19
 3,802.87

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 23,247.25
 0.00

 5,869.47
 127,673.68

 0.00
 0.00

 12,650.00
 0.00
 0.00
 0.00

 66,136.87
 0.00
 0.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 49,938.75
 0.00
 0.00
 0.00

 884,500.00
 0.00
 0.00
 0.00

 99,088.62
 0.00

 1,578.00
 1,552.84
 8,283.78

 0.00

 0.00

 0.00
 32,876.20

 2,070.00
 0.00

 5,850.93
 177,541.29

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 149,870.30
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,996.60
 0.00
 0.00
 0.00

 18,757.27
 0.00
 0.00
 0.00

 33,315.50

CONGELAMIENTO

 1,184,788.47  1,184,788.47  1,421,281.33  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68 12,380,000.00  1,184,788.47  1,184,788.47  1,421,281.33  0.00

 00 -SPR:  9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68 12,380,000.00  1,184,788.47  1,184,788.47  1,421,281.33  0.00

 19 PROGRAMA PRESIDENCIAL CIUDAD MUJER  9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68 12,380,000.00  1,184,788.47  1,184,788.47  1,421,281.33  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN  Y COORDINACIÓNACT/OBRA:  9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68 12,380,000.00  1,184,788.47  1,184,788.47  1,421,281.33  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

10/12/2017 17:08:46
2017Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

FECHA   DESDE : 01/11/2017 HASTA: 30/11/2017

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 2 de 2

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 9,686,813.00  1,184,788.47TOTAL GENERAL :  12,380,000.00  1,847,964.68

COMPROMISO DEVENGADO CONGELAMIENTO

 1,184,788.47  1,184,788.47  1,421,281.33  0.00

PAGO


